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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 25 de abril de 2013 

 

 

 
Ref.: Notificación Hecho Relevante 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 25/01/2013 a 24/04/2013. 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        44.500 

 
     1.120.627,98 

 

Compras 1.490.456 -37.701.353,80 25,30 

Ventas -1.493.955 37.785.325,95 25,29 

Saldo actual 41.001 1.204.600,12  

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 
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Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Saldo 
Inicial 

    44.500 1.120.628   

25-01-13 COMPRA 18.344 62.844 -443.990,10 24,20 

25-01-13 VENTA -18.344 44.500 443.982,37 24,20 

28-01-13 COMPRA 12.406 56.906 -301.979,48 24,34 

28-01-13 VENTA -10.906 46.000 265.613,93 24,35 

29-01-13 COMPRA 12.009 58.009 -288.855,20 24,05 

29-01-13 VENTA -9.509 48.500 229.674,41 24,15 

30-01-13 COMPRA 20.000 68.500 -464.819,24 23,24 

30-01-13 VENTA -20.000 48.500 464.843,43 23,24 

31-01-13 COMPRA 15.596 64.096 -351.921,00 22,56 

31-01-13 VENTA -15.596 48.500 351.770,43 22,56 

01-02-13 COMPRA 18.112 66.612 -407.748,09 22,51 

01-02-13 VENTA -18.112 48.500 407.836,28 22,52 

04-02-13 COMPRA 38.084 86.584 -849.975,73 22,32 

04-02-13 VENTA -35.084 51.500 782.858,79 22,31 

05-02-13 COMPRA 33.603 85.103 -745.729,21 22,19 

05-02-13 VENTA -36.603 48.500 812.418,33 22,20 

06-02-13 COMPRA 29.817 78.317 -676.023,97 22,67 

06-02-13 VENTA -28.317 50.000 641.769,97 22,66 

07-02-13 COMPRA 21.586 71.586 -495.288,20 22,94 

07-02-13 VENTA -20.479 51.107 470.210,18 22,96 

08-02-13 COMPRA 30.008 81.115 -696.626,25 23,21 

08-02-13 VENTA -34.615 46.500 802.700,35 23,19 

11-02-13 COMPRA 22.937 69.437 -535.537,31 23,35 

11-02-13 VENTA -20.252 49.185 472.928,77 23,35 

12-02-13 COMPRA 16.364 65.549 -383.172,95 23,42 

12-02-13 VENTA -19.297 46.252 451.336,66 23,39 

13-02-13 COMPRA 27.479 73.731 -660.015,12 24,02 

13-02-13 VENTA -27.479 46.252 660.248,33 24,03 

14-02-13 COMPRA 14.678 60.930 -351.902,15 23,97 

14-02-13 VENTA -18.678 42.252 448.327,46 24,00 

15-02-13 COMPRA 35.069 77.321 -841.368,82 23,99 

15-02-13 VENTA -34.683 42.638 832.822,26 24,01 

18-02-13 COMPRA 25.857 68.495 -621.856,71 24,05 

18-02-13 VENTA -26.243 42.252 631.320,61 24,06 

19-02-13 COMPRA 14.825 57.077 -362.293,85 24,44 

19-02-13 VENTA -14.825 42.252 362.303,01 24,44 

20-02-13 COMPRA 18.246 60.498 -449.569,66 24,64 

20-02-13 VENTA -18.246 42.252 449.366,62 24,63 

21-02-13 COMPRA 23.973 66.225 -580.705,10 24,22 

21-02-13 VENTA -23.973 42.252 580.664,25 24,22 

22-02-13 COMPRA 12.386 54.638 -304.993,60 24,62 

22-02-13 VENTA -12.386 42.252 305.045,90 24,63 

25-02-13 COMPRA 31.503 73.755 -774.834,27 24,60 

25-02-13 VENTA -27.503 46.252 676.540,50 24,60 

26-02-13 COMPRA 40.807 87.059 -986.650,52 24,18 



ººº 

26-02-13 VENTA -40.807 46.252 986.786,71 24,18 

27-02-13 COMPRA 29.745 75.997 -734.345,28 24,69 

27-02-13 VENTA -35.245 40.752 869.866,18 24,68 

28-02-13 COMPRA 24.344 65.096 -616.054,49 25,31 

28-02-13 VENTA -24.344 40.752 616.011,74 25,30 

01-03-13 COMPRA 20.638 61.390 -523.910,39 25,39 

01-03-13 VENTA -20.638 40.752 523.916,21 25,39 

04-03-13 COMPRA 25.261 66.013 -644.728,22 25,52 

04-03-13 VENTA -25.261 40.752 644.743,61 25,52 

05-03-13 COMPRA 16.186 56.938 -417.716,82 25,81 

05-03-13 VENTA -16.186 40.752 417.791,07 25,81 

06-03-13 COMPRA 42.569 83.321 -1.104.515,24 25,95 

06-03-13 VENTA -42.569 40.752 1.104.491,92 25,95 

07-03-13 COMPRA 35.318 76.070 -924.306,18 26,17 

07-03-13 VENTA -35.118 40.952 918.815,04 26,16 

08-03-13 COMPRA 30.000 70.952 -794.726,17 26,49 

08-03-13 VENTA -30.200 40.752 799.790,65 26,48 

11-03-13 COMPRA 25.033 65.785 -669.561,94 26,75 

11-03-13 VENTA -24.887 40.898 665.593,52 26,74 

12-03-13 COMPRA 29.407 70.305 -791.133,61 26,90 

12-03-13 VENTA -29.554 40.751 795.157,25 26,91 

13-03-13 COMPRA 22.890 63.641 -612.871,77 26,77 

13-03-13 VENTA -22.890 40.751 612.821,08 26,77 

14-03-13 COMPRA 27.788 68.539 -750.311,22 27,00 

14-03-13 VENTA -27.788 40.751 750.385,75 27,00 

15-03-13 COMPRA 20.210 60.961 -543.785,17 26,91 

15-03-13 VENTA -20.210 40.751 543.829,25 26,91 

18-03-13 COMPRA 20.760 61.511 -549.856,74 26,49 

18-03-13 VENTA -20.760 40.751 549.790,92 26,48 

19-03-13 COMPRA 28.475 69.226 -760.459,06 26,71 

19-03-13 VENTA -26.725 42.501 714.016,13 26,72 

20-03-13 COMPRA 30.250 72.751 -802.924,93 26,54 

20-03-13 VENTA -32.000 40.751 849.283,91 26,54 

21-03-13 COMPRA 13.406 54.157 -355.009,41 26,48 

21-03-13 VENTA -13.656 40.501 361.069,03 26,44 

22-03-13 COMPRA 13.016 53.517 -344.136,66 26,44 

22-03-13 VENTA -12.766 40.751 337.536,40 26,44 

25-03-13 COMPRA 31.000 71.751 -835.869,59 26,96 

25-03-13 VENTA -33.500 38.251 902.109,05 26,93 

26-03-13 COMPRA 23.500 61.751 -617.939,72 26,30 

26-03-13 VENTA -21.000 40.751 552.056,78 26,29 

27-03-13 COMPRA 15.500 56.251 -399.979,31 25,81 

27-03-13 VENTA -10.349 45.902 266.304,43 25,73 

28-03-13 COMPRA 17.250 63.152 -441.276,47 25,58 

28-03-13 VENTA -17.401 45.751 445.245,70 25,59 

02-04-13 COMPRA 27.970 73.721 -725.046,47 25,92 

02-04-13 VENTA -32.970 40.751 854.626,03 25,92 

03-04-13 COMPRA 17.856 58.607 -470.594,95 26,36 

03-04-13 VENTA -17.856 40.751 470.239,02 26,34 
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04-04-13 COMPRA 23.825 64.576 -621.138,26 26,07 

04-04-13 VENTA -19.825 44.751 517.763,02 26,12 

05-04-13 COMPRA 22.766 67.517 -582.097,43 25,57 

05-04-13 VENTA -22.766 44.751 582.151,21 25,57 

08-04-13 COMPRA 19.800 64.551 -512.178,12 25,87 

08-04-13 VENTA -21.800 42.751 564.437,12 25,89 

09-04-13 COMPRA 15.182 57.933 -390.865,96 25,75 

09-04-13 VENTA -17.182 40.751 442.797,49 25,77 

10-04-13 COMPRA 38.270 79.021 -1.003.767,28 26,23 

10-04-13 VENTA -38.270 40.751 1.003.911,81 26,23 

11-04-13 COMPRA 18.834 59.585 -501.966,72 26,65 

11-04-13 VENTA -18.834 40.751 501.979,63 26,65 

12-04-13 COMPRA 15.135 55.886 -403.713,82 26,67 

12-04-13 VENTA -15.135 40.751 403.372,91 26,65 

15-04-13 COMPRA 21.730 62.481 -575.048,24 26,46 

15-04-13 VENTA -21.730 40.751 574.899,35 26,46 

16-04-13 COMPRA 18.484 59.235 -486.945,40 26,34 

16-04-13 VENTA -16.984 42.251 447.298,08 26,34 

17-04-13 COMPRA 30.819 73.070 -791.980,47 25,70 

17-04-13 VENTA -27.199 45.871 698.782,99 25,69 

18-04-13 COMPRA 26.574 72.445 -689.182,25 25,93 

18-04-13 VENTA -27.444 45.001 711.152,74 25,91 

19-04-13 COMPRA 22.005 67.006 -570.598,97 25,93 

19-04-13 VENTA -22.005 45.001 570.681,38 25,93 

22-04-13 COMPRA 25.749 70.750 -679.861,58 26,40 

22-04-13 VENTA -29.749 41.001 784.057,27 26,36 

23-04-13 COMPRA 42.250 83.251 -1.142.580,28 27,04 

23-04-13 VENTA -42.250 41.001 1.142.632,44 27,04 

24-04-13 COMPRA 26.972 67.973 -742.512,84 27,53 

24-04-13 VENTA -26.972 41.001 742.548,43 27,53 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Saldo Inicial 44.500 1.120.627,98   

 

 
        

 

 
Compras 1.490.456 -37.701.353,80 25,30 

 

 
Ventas -1.493.955 37.785.325,95 25,29 

 

 
        

 

 
Actual 41.001 1.204.600,12   

 

 


